© כל הזכויות שמורות למיכאל טל

אין לשכפל, להעתיק, לצלם, להקליט, לאחסן במאגר מידע, לשדר או לקלוט בכל דרך או בכל אמצעי אלקטרוני, אופטי, מכני או אחר כל חלק שהוא מהחומר שבספר זה. שימוש מסחרי מכל סוג שהוא בחומר הכלול בספר זה אסור בהחלט אלא ברשות מפורשת בכתב ממיכאל טל.

בהוצאת האוניברסיטה העברית, ירושלים. תש"ע 2009

בתוכן החוברת נעשו שינויים התואמים את רוח וחוקת האוניברסיטה.

## משעולים ומכשולים בדרך המדע

אחד מבני הסמכא המצוטטים בחוברת שלפנינו מחלק את הנכשלים בהתנהגות לא הולמת לנוכלים או שוטים. ואולם מאחורי ההחלטה לדאוג לתפוצה רחבה של החוברת עומדת ההנחה שחלוקה כזו אינה מעריכה נכון את הנסיבות הרבות שבהן עלולים להכשל גם אנשים שהם בדרך כלל נבונים וישרי דרך.